[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое
	 от
	27 июня
	2024 года

	№ 13/89

	«О даче согласия на реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Редакция Духовницкой газеты «Авангард»

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Духовницкого муниципального района, руководствуясь Положением о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Духовницкого муниципального района Саратовской области, районное Собрание Духовницкого муниципального района
РЕШИЛО:

1. Дать согласие администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области на реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Редакция Духовницкой газеты «Авангард».

2. Опубликовать настоящее решение в МУП  «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу Духовницкого муниципального района  С.Ю. Вербина.

Председатель тринадцатого заседания

районного Собрания Духовницкого

муниципального района, секретарь

районного Собрания                                                            С.М.Кочеткова

Глава Духовницкого

муниципального района                                                        С.Ю. Вербин